1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	29  мая  2023  года
	№
	117-рг
	                           г. Анадырь

	Об утверждении состава Межведомственного совета по внедрению и реализации Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей                           в Чукотском автономном округе

В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 2 марта 2023 года № 40 «О создании Межведомственного совета              по внедрению и реализации Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в Чукотском автономном округе»                      и в целях организации эффектного взаимодействия по внедрению и реализации Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в Чукотском автономном округе:
1. Утвердить состав Межведомственного совета по внедрению                        и реализации Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в Чукотском автономном округе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Чукотского автономного округа создать муниципальную межведомственную рабочую группу по внедрению и реализации Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в каждом муниципальном образовании.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                  на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
(Боленков А.Г.).
	Временно исполняющий обязанности
	                                  В.Г. Кузнецов

	Приложение
к Распоряжению Губернатора Чукотского автономного округа

от  29   мая  2023  года  № 117-рг

СОСТАВ

Межведомственного совета по внедрению и реализации Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей

в Чукотском автономном округе

	Председатель Межведомственного совета:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	-
	Временно исполняющий обязанности Заместителя Губернатора – Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальника Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	Заместитель Председателя Межведомственного совета:

	Тихомиров

Евгений Анатольевич
	-
	Временно исполняющий обязанности начальника Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа

	Секретарь Межведомственного совета:

	Шимоткина

Наталья Ивановна
	-
	Начальник отдела общего и дополнительного образования Управления общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	Члены Межведомственного совета:

	Брянцева

Любовь Николаевна
	-
	Временно исполняющая обязанности Заместителя Губернатора – Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальника Департамента социальной политики Чукотского автономного округа;

	Журбин

Максим Вячеславович
	-
	Заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики Администрации городского округа Певек
(по согласованию);

	Зеленская

Наталья Михайловна
	-
	Заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики Администрации городского округа Эгвекинот
(по согласованию);

	Калинова

Алеся Андреевна
	-
	Временно исполняющая обязанности Первого заместителя Губернатора – Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальника Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

	Кузнецов

Евгений Николаевич
	-
	Заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа (по согласованию);

	Пенечейвуна

Елена Анатольевна
	-
	Исполняющий обязанности начальника Управления социальной политики Администрации муниципального образования Чукотского муниципального района
(по согласованию);

	Попова

Светлана Викторовна
	-
	Заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район
(по согласованию);

	Пуртов

Игорь Михайлович

	Заместитель начальника Департамента – начальник Управления общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Яковлев

Андрей Владимирович

	-
	Заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района (по согласованию).